I N

IN SACELLVM.

Hoc Henricus ego tibi, Rex Friderice, sacellum
Ranzouius sumptu condo sacroq; meo.
Ut faciam non me mouet ostentatio, suadet
Vnicus ille bono principe dignus bonos.
Talis enim rex noster eras, ea gloria qualem
Postulat, haud aliis nempe parente bono.
Ergo tui placidt cultoris suscipe pignus:
Sic tua sit virtus nescia nocte premi.
Quisquis adi autem fanum, prece numen adora,
Idq; pio similes pectore posce Duces.

AD VIATOREM.

Si pia maiorum violas monumenta viator,
Vltrices furias experiere breui.
Opus absolutum diebus CCXX.

OBELISCVS RANZOVIA-
NVS SEGEBERGENSIS
altus pedes 52 $\frac{1}{2}$.

AD ORTVM.

Sanctæ & individuæ Trinitatis honoris: nec non
in Friderici II. Regis Daniæ, ac proge-
nitorum, posterorumque suorum
memoriam

HVN C OBELISCVM STATVI CVRA-
uit Henricus Ranzouius.
Ab orbis principio 5552.
A Christo nato 1590.
AEtatis anno. 65.

OO 4

PYRA-

CIMBRICA
PYRAMIS

Hac
Lector
te tria
chare docet.

Principio quod
sumptibus immensis
stet constructa tam bene
ornataque Vicarij. Dein-
de quod hæc eadem secundi
sit Friderici consecrata manibus,
Danica qui gesit sceptra potente manu.

Deniq; sublato in cœlum, quod culmine signet,
Calceq; quæ facta est, pura, sine crimine puram
Quilibet ut viuat vitam, mortaliz linquat,
Et crebrè solum suspireret, anhelet Olympum.
Hac ubi cognosti, ex animo bona multa precare
Ranz ouio domino, & quod te via dicit euntem
Perge statim, & felix longissima tempora vine.

H. R.

1590.

V. R.

Sincero trinum quem corde fateatur & vnum,
In laudem sunt hæc coæpta peracta Dei.
Vtq; Fridericum dignè post fatæ celebrant,
Sub quo florebat Dania rege potens.

Elfin

CIMBRICA.

381

Et sint natorum natis, ab auis at auisq;
Ranzouijq; diu mentio grata senis.

IN TINTINABVLAE CORONA OBE-
lisci dependentia.

Hoc diadema sonum vt ventis spirantibus edit;
Sic tua laus nusquam rex Friderice silet.

ITEM.

Hoc opus exstruxi Henricus Ranzouius, omne
Numinis in laudem conditor alme tui,
Et simul in Danaum Friderici Regis honorem,
Totiusq; mei seminis, atq; domus.

AD OCCASVM.

Pro meritis, Friderice, tuis, Rex optime regum,
Hac monumenta tibi dedico, sacro, struo.
O vtinam maiora mihi praestare liceret,
Hoc totus stares aureus ipse loco.

AD MERIDIEM.

Quem Regi & vobis Obeliscum dedico, nati,
Ad virtutis iter nobile, calcar erit.
Certumq; indicium, querendas aethere sedes,
Et nihil in terris certius esse nece.

AD SEPTENTRIONEM.

His visis, lectis, placide discede viator,
Cunctaq; structori fausta precare meo.
Perpetuò infelix & detestabilis esto,
Qui sacrum in minimis hoc violabit opus.